Chęciny, dnia 2018-06-14
Znak sprawy: ZP-670-2018-2
Uczestnicy postępowania przetargowego
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała ul. Czerwona Góra nr 10, 26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. r 113 poz.20 

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach   z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca  dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
     Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym  mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

informuje, że: 

Pytanie nr 1 – zadanie nr 266, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 266 poz. 1 wycenę Trilacu produktu leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że unieważnia odpowiedź na pytanie nr 6, udzieloną w ramach wyjaśnień nr ZP-670-2018-1 z dnia 01-06-2018r. Poprawna i obowiązująca odpowiedź brzmi:

Pytanie nr 6 – zadanie nr 419 - Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 419 poz. 1 wycenę Trilacu produktu leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek po przeliczeniu na odpowiednią liczbę opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 2 – zadanie nr 554, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści cewnik dwuświatłowy, poliuretanowy, wykonany z biokompatybilnego materiału zapobiegającego zwężaniu naczyń, budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do ściany naczynia, odporny na zginanie bez bocznych otworów, z końcówką schodkową, z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi przedłużaczami, ze wsuniętymi mandrynami, cewnik o przekroju 12 FR i długościach: 15 cm, 17 cm 20 cm, 25 cm oraz 14FR i długościach 17 cm 20 cm, 25 cm, 30 cm do wyboru przez Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 3 – zadanie nr 554, poz. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1 z zadanie 554 i stworzy osobny pakiet dla tych pozycji?  

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 4 – zadanie nr 288, poz. 1 – Czy w Zadanie nr 288 poz. 1 (Macrogol x 64 g, prosz do sporz zaw, szasz) Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Moviprep x 4 sasz. i po przeliczeniu zaoferowanie 1968 opakowań? 

Informujemy, że jeden zestaw czterech saszetek Moviprep zawiera (Pr. Do p.rozt.doust. 1 zestaw: 2 torebki A + 2 torebki B. Saszetka A: Makrogol 100g, Sodu siarczan bezwodny 7,5g, Sodu chlorek 2,691, Potasu chlorek 1,015g. Saszetka B:Kwas ascorbowy 4,7g, Sodu ascorbinian 5,9g.). Skuteczne oczyszczanie jelita uzyskuje się już przy użyciu 2 litrów leku MOVIPREP®  dzięki połączeniu makrogolu 3350 z komponentą askorbinową i elektrolitami. Dodatek askorbinianu powoduje nasilenie efektu przeczyszczającego poprzez zwiększenie objętości stolca o 25% w porównaniu do efektu wywoływanego przez roztwór niezawierający tego składnika. Badania wykazały, że w porównaniu do 4 litrów innego, badanego roztworu z makrogolem:

· MOVIPREP® (2 l) ma zdecydowanie lepiej akceptowaną objętość, dzięki czemu jest łatwiejszy do wypicia dla pacjentów.
· MOVIPREP® (2 l) jest oceniany przez pacjentów jako zdecydowanie smaczniejszy(o smaku cytrynowym).

· MOVIPREP® (2 l) posiada zbliżony profil bezpieczeństwa.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5 – zadanie nr 281 – Czy Zamawiający dopuści żel o pojemności 6 ml w ampułkostrzykawce posiadającej skalę o zawierający  na 100 ml:  2,000 g lidokainy oraz 50 mg glukonianu chlorheksydyny?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 6 – zadanie nr 220, poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści produkt Praxi-Flow™ w skład zestawu wchodzi Praxiject 0,9 NaCl x 10ml do płukania dostępu naczyniowego i CitraFlow 4% x 3ml stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego o najwyższej czystości chemicznej i wysokim profilu bezpieczeństwa dla pacjenta zapewnia skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe oraz przeciwbakteryjne potwierdzone klinicznie. Specjalna budowa ampułko-strzykawki Praxiject i CitraFlow chroni każdy dostęp naczyniowy przed uszkodzeniem gdyż maksymalne ciśnienie wytwarzane podczas wprowadzania produktu do kanału cewnika wynosi 1,37 bara. Ciśnienie infuzji nie powinno nigdy przekraczać 25 psi (1,7 bara) co w przypadku zwykłych strzykawek może nie spełniać tego warunku i wynosić 39 psi (2.69 bara). PraxiFlow pakowany jest w fabrycznie napełnione ampułko-strzykawki co chroni przed utratą produktu podczas nabierania np.: z fiolki – brak zachowanego sterylnego pola. Specjalnie zaprojektowana budowa ampułko-strzykawki CitraFlow nie powoduje refluksu krwi chroniąc przed działaniem niepożądanym jak ( metaliczny posmak, mrowienie dłoni ) zabezpiecza przed utworzeniem skrzepu i nie ogranicza przepływu krwi. Opakowanie zawiera dwie ampułko-strzykawki aseptycznie zamknięte brak cząstek podczas otwierania opakowania ( zachowane sterylne pole ) w ilości 75 blistrów w opakowaniu zbiorczym przeliczeniem zamawianej ilości .

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 7 – wzór umowy – Czy Zamawiający zmieni określony w par. 6.3.b. termin dostaw „na ratunek życia” z 8 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 8 – wzór umowy – Czy Zamawiający skreśli zapis par. 6.12, względnie zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy
Odpowiedź:
Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 9 – wzór umowy – Czy Zamawiający dopisze w par 6.15, że chodzi o odsetki ustawowe za opóźnienie?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis w §6 ust 15 wzoru umowy , który otrzymuje następujące brzmienie:
„W przypadku wystąpienia zaległości w zapłacie faktury VAT, Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu odsetki karne w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie”
Pytanie nr 10 – wzór umowy – Czy Zamawiający w par. 6.22 zamiast 60 dni wpisze 30 dni? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą.

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 11 – wzór umowy – Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 6.23? Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest użyczenie leków, ich najem, ani sprzedaż na próbę. Własność towaru przechodzi na nabywcę z chwilą jego wydania. Zapis o możliwości zwrotu zamówionych i przyjętych produktów jest rażąco sprzeczny z naturą stosunku prawnego łączącego strony, przedmiotem niniejszego postępowania,  a także, z uwagi na przedmiot dostaw (leki) naraża Wykonawcę na rażącą stratę, gdyż produkty te nie będą nadawać się do dalszej odsprzedaży.  

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 12 – zadanie nr 242, poz. 1, 2, 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu nr 242  w:

· poz. 1 Iohexolum 15 g jodu /50ml

· poz. 2 Iohexolum 17,5 g jodu /50ml

· poz. 3 Iohexolum 35 g jodu /100ml

co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie bardziej konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 13 – wzór umowy – Do treści §6 ust.11 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 14 – wzór umowy – Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §6 ust.12 projektu umowy)?

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 15 – wzór umowy – Do §6 ust.13 i §8 ust.2 pkt 2.2 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 16 – wzór umowy – Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z   §6 ust.21 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 17 – wzór umowy – Do §6 ust. 23 projektu umowy. Prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia:"...prawo zwrotu towaru przysługuje w ciągu 7 dni od daty dostawy, pod warunkiem przekazania oświadczenia osoby wykwalifikowanej o zachowaniu wymaganych warunków przechowywania".

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje zapis w §6 ust. 23 projektu umowy który otrzymuje następujące brzmienie:
„Zamawiającemu przysługuje prawo do zwrotu zamówionego towaru w ciągu 14 dni od daty jego dostarczenia, z przyczyn których Zamawiający nie był w stanie przewidzieć w chwili składania zamówienia. Zwrot towaru po upływie 14 dni odbywa się po akceptacji Wykonawcy. Warunkiem zwrotu jest przekazanie oświadczenia osoby wykwalifikowanej o zachowaniu wymaganych warunków przechowywania”
Pytanie nr 18 – wzór umowy – Do treści §7 ust.1 pkt 1.1 projektu umowy prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 19 – zadanie nr 174 – Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w  zadaniu nr 174, (Etomidate 0,02 g / 10 ml), preparat o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza w granicach 290-400 mOsm/l, który podczas iniekcji wywołuje u pacjentów udokumentowany w pracach klinicznych dużo mniejszy miejscowy efekt bólowy, i nie wymaga przed podaniem premedykacji miejscowej z lidocainą celem zmniejszenia efektu bólowego?.

Odpowiedź:

Tak, w zadaniu nr 174 należy zaoferować preparat o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza w granicach 290-400 mOsm/l, który podczas iniekcji wywołuje u pacjentów udokumentowany w pracach klinicznych dużo mniejszy miejscowy efekt bólowy, i nie wymaga przed podaniem premedykacji miejscowej z lidocainą celem zmniejszenia efektu bólowego.
Pytanie nr 20 – zadanie nr 208 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 208,  preparat równoważny pod   względem zastosowania klinicznego gotowy roztwór do infuzji  Gentamicinum inj. doż. 80mg/80ml w opakowaniu typu Ecoflac Plus ( butelka stojąca z dwoma równymi sterylnymi portami) zgodnie z wymogami prowadzenia bezpiecznej farmakoterapii, w przeliczeniu na wymaganą ilość sztuk w zamówieniu?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 21 – zadanie nr 367 – Z uwagi na aspekt ekonomiczny (dodatkowy kosz dezynfekcji) oraz zalecenia dotyczące zamkniętej linii podaży płynów infuzyjnych, w zadaniu nr 367  (Paracetamol 1 g / 100 ml ), Zamawiający oczekuje,  zaoferowania w/w preparatu w opakowaniu typu butelka - flakon, do którego podłączony zestaw do podaży płynu infuzyjnego  nie wymaga odpowietrzania  ( opakowanie szklane - fiolka wymaga odpowietrzenia zestawu do podaży a tym samym następuje otwarcie zamkniętej linii podaży ), oraz  z dwoma sterylnymi  portami, nie wymagającymi dezynfekcji przy pierwszym użyciu?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 22 – zadanie nr 396 – Z uwagi na bezpieczeństwo stosowania i przechowywania w temperaturze do 25°C oraz, ze względu na fakt, że preparaty propofolu nie zawierają środków konserwujących przeciwko drobnoustrojom i opakowanie z preparatem propofolu należy traktować jako jednorazowego użytku i jedno dawkowe, Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 396, preparat 1% propofolu, którego okres ważności oryginalnie  zamkniętej fiolki i ampułki  wynosi 2 lata?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.
Pytanie nr 23 – zadanie nr 415 – Z uwagi na bezpieczeństwo stosowania i przechowywania w temperaturze 2°C - 8°C, Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 415 preparat Rocuronium Bromide, którego okres ważności zamkniętej fiolki wynosi 2 lata?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 24 – zadanie nr 524 – Podawanie nie fizjologicznych płynów infuzyjnych (krystaloidów) skutkuje różnego rodzaju zaburzeniami funkcjonowania organizmu, dlatego mając na uwadze  powyższe, że cytryniany są naturalnym antykoagulantem i wiążą jony Ca zaburzając proces krzepnięcia, a mleczany powodują  powstanie kwasicy mleczanowej z rozcieńczenia oraz  na zalecenia dotyczące zbilansowanej płynoterapii,  w zadaniu nr 524, należy zaoferować  płyn wieloelektrolitowy w pełni zbilansowany, zawierający jony Na, Cl, K, Mg, Ca, o  układzie  buforujący składającym się z octanów, jabłczanów lub glukonianów, ale  nie powinien zawierać w swoim składzie mleczanów i cytrynianów?. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 25 – zadanie nr 525 – Czy  w zadaniu nr 525, należy zaoferować  preparat o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza, norma  290 – 300 mOsm/l ?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 26 – zadanie nr 527 – Proszę, o doprecyzowanie czy należy zaoferować w  zadaniu nr 527, koloidowy osoczozastępczy preparat   frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim składzie mleczanu sodowego, który nie jest metabolizowany w niewydolności wątroby oraz  powodującego  powstanie z rozcieńczenia kwasicy mleczanowej?.

Odpowiedź:

Tak, w zadaniu nr 527 należy zaoferować koloidowy osoczozastępczy preparat frakcjonowanej płynnej żelatyny, który nie zawiera w swoim składzie mleczanu sodowego, który nie jest metabolizowany w niewydolności wątroby oraz  powodującego  powstanie z rozcieńczenia kwasicy mleczajowej.
Pytanie nr 27 – zadanie nr 529 – Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 529, pozycja nr 1  diety do żywienia dojelitowego o niskiej osmolarności, w granicach 200-206 mOsm/l, której zastosowanie  skutkuje dużo mniejszą ilością powikłań ze strony układu pokarmowego (biegunki) ?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 28 – zadanie nr 530 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu  nr 530 diety peptydowej, normokalorycznej, oligopeptydowej, bezresztkowej o  os molarności 310 mOsm/l a 500ml?.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 29 – zadanie nr 531 – Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 531, diety dla pacjentów z nietolerancją glukozy, o niskiej osmolarności, w granicach 210-218 mOsm/l, której zastosowanie  skutkuje dużo mniejszą ilością powikłań ze strony układu pokarmowego (biegunki) ?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 30 – zadanie nr 532 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu  nr 532 diety, wysokokalorycznej 1,3kcal/ml, bogatobiałkowej, bezresztkowej o  os molarności 334 mOsm/l a 500ml?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 31 – zadanie nr 532 – Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania w zadaniu nr 532, diety o dużej zawartości MCT (51%), co ułatwia wchłanianie i minimalizuje działanie immunosupresyjne kwasu linolenowego, oraz jego pochodnych Ω-6?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 32 – zadanie nr 534 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu  nr 534 diety o smaku obojętnym, konfekcjonowanej w worku a 500ml?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie nr 33 – zadanie nr 537 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu  nr 537 worka trzykomorowego o zawartości azotu 5,0g, energii niebiałkowej 600 kcal, objętość 625ml?.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 34 – zadanie nr 539 – Czy Zamawiający oczekuj zaoferowania w zadaniu nr 539 trzykomorowego worka do żywienia pozajelitowego, który posiada emulsję tłuszczową  będącą mieszaniną przynajmniej dwu  olejów . Nie ograniczy to konkurencji, gdyż wszyscy producenci dysponują workami tego typu , a jednocześnie umożliwi to Zamawiającemu unikniecie ryzyka powikłań związanych z stosowaniem starych generacji emulsji opartych wyłącznie na oleju sojowym zawierającym nadmiar prozapalnych kwasów omega-6 ?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 35 – zadanie nr 541 – Z uwagi, że cynk jest ważny kofaktorem wielu istotnych dla organizmu przemian biochemicznych, a jego niedobór skutkuje między innymi upośledzeniem gojenia się ran, proszę o doprecyzowanie czy oferowany w zadaniu 541, worek trzykomorowy powinien zawierać przynajmniej 0,03-0,06 mmo/l cynku?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 36 – zadanie nr 553 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 553 preparat równoważny pod względem zastosowania klinicznego 10% Aminoplasmal Hepa o osmolarności 875 mOsm/l?.
Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 37 – zadanie nr 145 – Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadanie nr 145 pozycja nr 1(Dimeticone 98 % =  0,02 g w 1 kropli x  5 g), preparatu równoważnego Simethicone (Espumisan), 40 mg/ml, krople doustne, opakowanie 30ml, posiadający takie same właściwości i zastosowanie co dimethicone (Esputicon)50 mg? 

Wskazania do zaproponowanego leku Espumisan/Simeticonum krople– Charakterystyka Produktu Leczniczego: 

„ - Leczenie objawowe dolegliwości żołądkowo-jelitowych związanych z nadmiernym gromadzeniem się gazów, takich jak, np.: wzdęcia, niemowlęca kolka jelitowa u niemowląt powyżej 1 miesiąca życia. 

- Wspomagająco w przygotowaniu pacjentów do badań radiologicznych i ultrasonograficznych jamy brzusznej oraz gastroskopii. 

- Jako środek zmniejszający pienienie w zatruciach środkami powierzchniowo czynnymi. 

Natomiast wskazania do stosowania Esputicon/Dimethicon to: 

„Wzdęcia, nadmierna ilość gazów w jelitach oraz w przygotowaniach pacjenta do niektórych badań rentgenowskich i ultrasonograficznych.” 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 38 – zadanie nr 221, poz. 1 – Czy zamawiający wyrazi zgodę w ZADANIE NR 221, w pozycji nr 1(Heparin 300 j.m. / 1 g x 20 g), na dopuszczenie leku: Lioton 1000, 8,5 mg (1000 IU)/g, żel, posiadającego takie same wskazania do stosowania jak Heparinum krem 300j.m/g? W ilości zapotrzebowanej przez zamawiającego z przeliczeniem.

SKŁAD JAKOŚCIOWY I ILOŚCIOWY:

1 g żelu zawiera 8,5 mg (1000 IU) heparyny sodowej (Heparinum natricum). Substancje pomocnicze o znanym działaniu: metylu parahydroksybenzoesan i propylu parahydroksybenzoesan.  

POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: Żel

Wskazania do stosowania Leczenie wspomagające: - w chorobach żył powierzchownych takich, jak: zapalenia żył, zakrzepowym zapaleniu żył, żylakach kończyn dolnych; - w krwiakach podskórnych, stłuczeniach, obrzękach.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 39 – zadanie nr 221 – Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prepartu Lioton 1000, w opakowaniach 30 mg, 50 mg lub 100 mg?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 40 – zadanie nr 362, poz. 1, 2 – Czy zamawiający w Zadaniu nr 362, w pozycji nr 1.( Pancreatin 0,15 g 10 000 j. Ph. Eur.) i w pozycji nr 2 (Pancreatin 0,3 g 25 000 j. Ph. Eur.), wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Pancreatinum 10 000 i Pancreatinum 25 000, których skład to:

NAZWA PRODUKTU LECZNICZEGO:

1. Pangrol 10 000, 10 000 j. Ph. Eur., kapsułki

SKŁAD JAKOŚCIOWY I ILOŚCIOWY

kapsułka (z minitabletkami odpornymi na działanie soku żołądkowego) zawiera pankreatynę

wieprzową o aktywności enzymatycznej:

lipazy 10 000 j. Ph. Eur.

amylazy 9 000 j. Ph. Eur.

proteaz 500 j. Ph. Eur.

Substancja pomocnicza o znanym działaniu: żółcień chinolinowa

POSTAĆ FARMACEUTYCZNA

Kapsułka

Kapsułki zawierające minitabletki odporne na działanie soku żołądkowego.

2. NAZWA PRODUKTU LECZNICZEGO

Pangrol 25000, 25 000 j. Ph. Eur., kapsułki

SKŁAD JAKOŚCIOWY I ILOŚCIOWY

1 kapsułka (z minitabletkami odpornymi na działanie soku żołądkowego) zawiera pankreatynę

wieprzową o aktywności enzymatycznej:

lipazy 25 000 j. Ph. Eur.

amylazy 22 500 j. Ph. Eur.

proteaz 1 250 j. Ph. Eur.

Substancja pomocnicza o znanym działaniu: żółcień chinolinowa

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 41 – zadanie nr 528, poz. 1, 2, 3 – Czy zamawiający ma na myśli dietę kompletną w różnych  wersjach smakach, hiperkaloryczną 2,4kcal/ml w opakowaniu 125 ml? Niska objętość diety ułatwi pacjentom spożycie  większej ilości kalorii i białka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 42 – zadanie nr 529, poz. 1 – Czy zamawiający oczekuje diety  do podania przez zgłębnik o niskiej osmolarności  255 mOsol/l,  zapewniającej lepszą tolerancję diety, opartej na czterech rodzajach białka? Zastosowanie diety opartej na wielu rodzajach białek jest poparte wytycznymi WHO z 2007 r dot. spożycia białek. Optymalnie dobrana ilość i różnorodność białek pozwala na stałą dostępność substratów do regeneracji uszkodzonych tkanek,  ograniczenie katabolizmu oraz szybkie rozpoczęcie procesów naprawczych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 43 – zadanie nr 529, poz. 2 – Czy zamawiający oczekuje diety  do podania przez zgłębnik o osmolarności  360 mOsol/l,  opartej na czterech rodzajach białka? Zastosowanie diety opartej na wielu rodzajach białek jest poparte wytycznymi WHO z 2007 r dot. spożycia białek. Optymalnie dobrana ilość i różnorodność białek pozwala na stałą dostępność substratów do regeneracji uszkodzonych tkanek,  ograniczenie katabolizmu oraz szybkie rozpoczęcie procesów naprawczych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 44 – zadanie nr 531, poz. 1 – Czy Zamawiający oczekuje diety spełniającej wyszczególnione parametry, która będzie oparta o białko sojowe? Działanie diety opartej o białko sojowe wpływa korzystnie na terapię pacjentów z cukrzycą typu 2.  (Anderson, 1995).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 45 – zadanie nr 533, poz. 1 – Czy zamawiający ma na myśli dietę opartą na czterech rodzajach białka? Zastosowanie diety opartej na wielu rodzajach białek jest poparte wytycznymi WHO z 2007 r dot. spożycia białek. Optymalnie dobrana ilość i różnorodność białek pozwala na stałą dostępność substratów do regeneracji uszkodzonych tkanek,  ograniczenie katabolizmu oraz szybkie rozpoczęcie procesów naprawczych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza.

Pytanie nr 46 – zadanie nr 387 – Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 godzin dla asortymentu zawartego w zadaniu nr 387?

Odpowiedź:

Zapis w SIWZ bez zmian.
Pytanie nr 47 – zadanie nr 525 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 525 produktu leczniczego Voluven 6% - 6% Hydroxyetyloskrobia m.cz.130/0,38-0,45 zawieszonego w NaCl 0,9% 500ml? Voluven 6% nie wymaga pobrania krwi na próbę krzyżową 

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie nr 48 – zadanie nr 535 – Czy zamawiający dopuści w pakiecie 535  Diete w proszku, bogata w białko 87  g / 100 g, bezglutenowa, 360 kcal / 100 g bezbłonnikowa x 1 poj. 300 g Co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku.
Pytanie nr 49 – zadanie nr 536 – Czy Zamawiający w pakiecie 536 wyrazi zgodę na zaoferowanie worka 2komorowego Aminomix 1 Novum do żywienia pozajelitowego do podawania  centralnie o objętości 1000ml? Co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 50 – zadanie nr 527 – Czy zamawiający dopuści w pakiecie 527  dopuści preparat 3 % zelatyny  częsciowo sukcynylowanej o takim samym  efekcie objętościowym jak 4 %?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 51 – zadanie nr 426 – Prosimy o skorygowanie formularza asortymentowo-cenowego w zadaniu 426  pozycji 1 sevofluranum 250 ml -128 szt  o wymóg wyceny adapterów niezbędnych do napełnienia parownika anestetykiem. Prosimy o dokonanie modyfikacji SIWZ polegającej na wskazaniu konkretnej liczby adapterów/kluczy/konektorów (128 konektorów + 128butelek), które wykonawca powinien wycenić, ze względu na różnice w opodatkowaniu leku sevofluran 8% VAT oraz adapter 23% VAT.

Zwracamy również uwagę, że adaptery/klucze nie są rejestrowanym produktem leczniczym i powinny zostać wycenione, jako osobne, niezależne pozycje zamówienia. Łączna wycena tych dwóch produktów prowadzi do naruszenia przepisów dotyczących podatku VAT.

Produkty lecznicze są, bowiem opodatkowane stawką 8%, a adaptery stawką 23% VAT. Na temat konsekwencji podania w ofercie niewłaściwej stawki podatku VAT wypowiedział się  Sąd Najwyższy w uchwale z 20 października 2011 r. (sygn. akt III CZP 52/11). tj. obligatoryjnej konieczności odrzucenia oferty, w której kalkulacji ceny dokonano na podstawie nieprawidłowej stawki podatku VAT.

Dlatego adaptery, jeśli nie są zamontowane fabrycznie, powinny w określonej ilości przez Zamawiającego stanowić osobną pozycję wyceny oferty tak, aby umożliwić wykonawcom uczciwą konkurencję zgodnie z art. 29 ustawy PZP

Uprawnieniem Zamawiającego jest tworzenie specyfikacji produktów zamówienia, jednak obowiązkiem jest zadbanie o najwyższą jakość produktów i jakość postępowania przetargowego.

Charakterystyczną cecha gazów anestetycznych jest to , ze są dostarczane w  butelkach  i wymagają systemu aby napełnić nimi parownik . W związku z powyższym  system napełniania i butelka nie mogą funkcjonować w oderwaniu od siebie ponieważ stanowią integralną całość i powinny zostać również opisane.
Czy wobec powyższego Zamawiający wymaga w zadaniu 426 poz. 1, aby bez względu na zaoferowany produkt Wykonawca dostarczył butelki wraz z adapterami w ilości  128  sztuk (zamontowane fabrycznie stawka 8% VAT, dodatkowe stawka 23% VAT)?

Odpowiedź:

Zamawiający w zadaniu 426 wymaga fabrycznie zamontowanego adaptera lub bezpłatnego dostarczenia 12 sztuk adapterów (konektorów) wielokrotnego użytku wraz z opcją bezpłatnej wymiany na nowy po ewentualnym uszkodzeniu.
Jednocześnie Zamawiający informuje, że unieważnia odpowiedź na pytanie nr 15, udzieloną w ramach wyjaśnień nr ZP-670-2018-1 z dnia 01-06-2018r. Poprawna i obowiązująca odpowiedź brzmi:

Pytanie nr 15 – zadanie nr 426 - Czy Zamawiający dopuści w pakiecie  426 produkt  Sevofluran  Sojourn firmy Piramal Healthcare produkowany w Bethlehem (Pensylwania, Stany Zjednoczone)  zgodnie z najwyższymi standardami amerykańskiej FDA, w butelce szklanej 250 ml, ze szkła oranżowego odpornego na uszkodzenia. Jedyny na rynku sevofluran o 5 letnim okresie trwałości, z bezpiecznym dla pacjentów i personelu medycznego systemem napełniania parowników, tj. konektora wielokrotnego użytku (konektor nakręcony na butelkę stanowi szczelny bezpośredni system napełniania kompatybilny z aparatami do znieczulenia, będących na wyposażeniu Szpitala, czyli Flow-i Maquet. Gwarantujemy również bezpłatny serwis i przegląd parowników przynajmniej raz w roku w ramach umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pod warunkiem bezpłatnego dostarczenia 12 sztuk adapterów (konektorów) wielokrotnego użytku wraz z opcją bezpłatnej wymiany na nowy po ewentualnym uszkodzeniu.
                                                                       Przewodniczący Komisji Przetargowej

                                                                       Cezary Kozioł
Zamawiający informuje, że:

1. przedłuża termin składania ofert tj. do dnia 2018-07-02, godz. 10:00. Termin otwarcia ofert: 2018-07-02, godz. 10:30,
2. modyfikuje zapis w § 8 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

2. Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy w trybie natychmiastowym w przypadku:

2.1 nie przystąpienia do realizacji umowy przez Wykonawcę, 

2.2 zaistnienia okoliczności wskazanych w § 6 ust 13,

2.3 trzykrotnej, wynoszącej każdorazowo co najmniej 6 godzin zwłoki w dostawie towaru ponad termin planowany wynoszący 24 godziny i trzykrotnej, wynoszącej 2 godziny zwłoki w dostawie towaru ponad termin „na ratunek życia” wynoszący 8 godzin.
3. do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dodaje Rozdział XXIV „Klauzula informacyjna z art. 13 RODO”, o następującym brzmieniu:

	XXIV – KLAUZULA INFORMACYJNA Z ART. 13 RODO


Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że: 

· administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze, ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny, tel./fax (41) 346-52-40, e-mail: przetargi@czerwonagora.pl;

· inspektorem ochrony danych osobowych w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze jest Pan Szymon Gołuchowski tel. (41) 346-55-45 wew. 149, e-mail: s.goluchowski@czerwonagora.pl*;
· Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego  na „Dostawę produktów leczniczych”, numer sprawy ZP-670-2018, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego;
· odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 2018), dalej „ustawa Pzp”;  
· Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy;
· obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp;
· w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO;
· posiada Pani/Pan:
· na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących;
· na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych **;
· na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO ***;
· prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO;
· nie przysługuje Pani/Panu:
· w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;
· prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;
· na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
* Wyjaśnienie: informacja w tym zakresie jest wymagana, jeżeli w odniesieniu do danego administratora lub podmiotu przetwarzającego istnieje obowiązek wyznaczenia inspektora ochrony danych osobowych.

** Wyjaśnienie: skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników.

*** Wyjaśnienie: prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw innej osoby fizycznej lub prawnej, lub z uwagi na ważne względy interesu publicznego Unii Europejskiej lub państwa członkowskiego.
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